
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
----

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
-----

Ταχ. Διεύθυνση: Ακτή Δυμαίων 25Α, 26222, Πάτρα
Πληροφορίες: Κ. Τόλια/Β. Αργυροπούλου
Τηλέφωνο : 2610 362417, 362418
e-mail: pdede@sch.gr

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΘΕΜΑ: «Κύρωση τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα επιλογής υποψηφίων εκπαιδευτικών 
για πλήρωση με επιλογή της κενούμενης θέσης του Διευθυντή/ντριας του ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ 
Πάτρας της Διεύθυνσης Δ.Ε. Αχαΐας, μετά από επαναπροκήρυξη»

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη του:

1. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Β΄ του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α'/03-08-21), με θέμα: « 
Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως 
συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 128 του ν. 
4926/2022 (ΦΕΚ 82/τ. Α΄/20-04-22), του άρθρου 374 του 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-07-
22), του άρθρου 190 του 4964/2022 (ΦΕΚ 150/τ. Α΄/30-07-22) και του άρθρου 78 του 
4997/2022 (ΦΕΚ 219/τ. Α΄/25-11-22) 

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄, 184)
3. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 5032/2023 (Α΄, 91) με τις οποίες ρυθμίζονται θέματα 

σχετικά με τις τοποθετήσεις Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και με την ανάληψη υπηρεσίας 
στελεχών της εκπαίδευσης, αλλά και τροποποιούνται οι περ. ε) παρ. 3 του άρθρου 39 και 
παρ. 1 του άρθρου 42 του ν. 4823/2021

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»

5. Την αριθμ. Φ.353.1/342/105657/Δ1/8-10-2002 (Β΄, 1340) Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και 

A∆A: 987Ρ46ΝΚΠ∆-ΡΘΦ

Π∆Ε ∆υτικής Ελλάδας 22/11/2024
Α. Π.: Πάτρα, ΕΞ  10501  / 22-11-2024

Απάντηση στο έγγραφο: 10501 ΕΙ 2024

mailto:pdede@sch.gr


υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την αριθμ. 40023/Υ1/9-3-2018 (Β΄, 867) Υπουργική Απόφαση, 
η οποία τροποποιήθηκε με την αριθμ. 73423/Ν4/10-5-2019 (ΑΔΑ: ΨΒΤΒ4653ΠΣ-ΔΚ1) 
Υπουργική Απόφαση

6. Την αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Υ.Α. «Ορισμός 
αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»

7. Την αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ. Β΄/28-12-2021) Υ.Α. με θέμα «Καθορισμός 
των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης»

8. Την αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/03-12-2022 (Β΄, 6141) Υ.Α. με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων 
σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων 
και Εργαστηριακών Κέντρων», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. στοιχεία 
Φ.361.22/9/159628/Ε3(1)/22-12-2022 (Β ́, 6711) Υ.Α. 

9. Την αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/65/86020/Ε3/31-07-2023 Υπουργική Απόφαση με την οποία 
τροποποιήθηκε το άρθρο 17 της υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε/01-12-2022 (Β΄, 6141) 
Υπουργικής Απόφασης

10. Την αριθμ. Φ. 361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Επιλογή 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 (ΑΔΑ:6ΒΨΙ46ΜΤΛΗ-Ζ3Ζ) εγκύκλιο του ίδιου ως άνω 
υπουργείου

11. Την αριθμ. Φ.361.22/10/160275/Ε3/23-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΖ146ΜΤΛΗ-ΓΑ1) εγκύκλιο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων 
(Ε.Κ.)»

12. Την αριθμ. Φ.361.22/1/2942/Ε3/12-01-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις 
σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)»

13. Την αριθμ. Φ.361.22/1/2942/Ε3/12-01-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. (ΑΔΑ: Ψ4ΖΥ46ΜΤΛΗ-Ι15) 
με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)»

14. Την αριθμ. Φ.361.22/45/42126/Ε3/10-04-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. (ΑΔΑ:ΨΙΓ646ΜΤΛΗ-
6ΝΞ) με θέμα ««Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων 
(Ε.Κ.)

15. Την αριθμ. πρωτ. Φ.11.1_Α/17971/30-10-2024 (ΑΔΑ: 615046ΝΚΠΔ-ΜΒ9) «Επαναπροκήρυξη 
– πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή σε κενούμενη θέση Διευθυντή/ντριας στο 
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ. ΠΑΤΡΑΣ της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας»

16. Την αριθμ. 18/21-11-2024 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών/ντριών 
Σχολικών Μονάδων της Δ/νσης Δ.Ε. Αχαΐας με τον προς κύρωση τελικό ενιαίο αξιολογικό 
πίνακα Υποψηφίων Διευθυντών/ντριών Σχολικής Μονάδας ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. Πάτρας, κατόπιν 
επαναπροκήρυξης

17. Το αριθμ. πρωτ. Φ.11.1_Α/19830/21-11-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης ΔΕ Αχαΐας με θέμα 
«Κύρωση Τελικού Ενιαίου Αξιολογικού Πίνακα Υποψηφίων Διευθυντών/ριών Σχολικής 
Μονάδας ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. Πάτρας»

A∆A: 987Ρ46ΝΚΠ∆-ΡΘΦ



Αποφασίζουμε
Κυρώνουμε τον ακόλουθο τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα υποψηφίων εκπαιδευτικών για 
πλήρωση με επιλογή της κενούμενης θέσης Διευθυντή/ντριας του ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ Πάτρας, όπως 
αυτός καταρτίστηκε με την αριθμ. 18/21-11-2024 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής 
Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της Δ/νσης Δ.Ε. Αχαΐας, ως εξής: 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΕΝΙΑΙΟΣ ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕ 
ΕΠΙΛΟΓΗ ΚΕΝΟΥΜΕΝΗΣ ΘΕΣΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ/ΝΤΡΙΑΣ του ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ Πάτρας 

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ (μετά από επαναπροκήρυξη)

Α/Α Επώνυμο Όνομα
Αρ. 
Μητρώου Ειδικότητα

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΟΡΙΩΝ

1 ΚΑΡΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 222138 ΠΕ02 – ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 48,7500

Η ισχύς του πίνακα λήγει την 31η Ιουλίου 2026.

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π.Ε. & Δ.Ε. Δυτικής 
Ελλάδας, καθώς και της Διεύθυνσης Δ.Ε. Αχαΐας.

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής 
Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας

Νικόλαος Χ. Δελέγκος

Αποδέκτες:
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. – Δ.Υ.Κ.Ε.Ε.Π. Π.Ε. & Δ.Ε. – Τμήμα Δ' - Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε.

(στο stelexi@minedu.gov.gr)
2. Διεύθυνση Δ.Ε. Αχαΐας (στο mail@dide.ach.sch.gr) 

A∆A: 987Ρ46ΝΚΠ∆-ΡΘΦ

mailto:stelexi@minedu.gov.gr
mailto:mail@dide.ach.sch.gr



